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Anmälan av Länsrättens beslut 218-42280-2017 gällande skyddsjakten av 
Södertörnsvargen. 

  

Den 7 juni får Länsstyrelsen i Stockholm information om att en sändarförsedd vargtik 
vandrat in i Stockholms län från Söder. Vargen slår sig sedermera ner i området kring 
Haninge–Dalarö–Tyresö på Södertörn. Tiken är en F3:a född i Slettås-reviret i Norge. 
 
Den 29 september beslutar Länsstyrelsen om skrämselåtgärder mot den 
sändarförsedda vargtiken på grund av att den närmar sig hundar och människor på 
ett oönskat sätt. Vidare har Länsstyrelsen uppgett att dom har  försökt med 
skrämselåtgärder vid tre tillfällen under september och oktober men utan att personal 
kunnat komma tillräckligt nära den så kallade oskygga vargtiken. 
 
"Även i slutet av september beslöts att genomföra skrämselåtgärder mot vargtiken, 
som sedan juni har rört sig på Södertörn, men det lyckades inte trots att tiken har 
sändarhalsband. 

Länsstyrelsen har nu beslutat om ett nytt försök, som får ske fram till 10 november." 

( Från Jakt&Jägare https://www.jaktojagare.se/kategorier/varg/ny-skramsel-mot-
sodertornsvargen-20171011/) 

Varför fler försök ej gjordes är ett frågetecken. 

( Från Mitti https://mitti.se/nyheter/skramselatgarderna-vargen-laggs/ ) 

_____________________________________________________________ 

Man angav som ett naturligt beteende att vargtiken som är drygt 1 år och snart 
könsmogen gärna söker sig till andra hundar och därför av "misstag" kan närma sig 
människor utan att se dem då hon har fokus på hundar som hon önskar få kontakt 
med. Vargar ser hundar som potentiell partner.Om hon dessutom närmar sig 
könsmogen ålder så ökar kontaktsökandet med hundar som en naturlig följd. 

Person som sett vargen och rapporterat henne som slö och inte gick undan betyder 
inte heller att hon visat aggressivitet. Hundar/vargar och andra djur har dygnsrytmer 
och kan visa lojhet efter en jakt och en fullgod måltid. 



Över 100 överklagande gällande skyddsjakten har inkommit till Stockholms 
Länsstyrelse. Föreningar har begärt inhibition. Ett antal protestlistor både i och 
utanför Sverige har fått mängder med underskrifter. 

Överklagande nonchaleras trots att överklagandetiden gäller efter att jakttiden 
påbörjats vilket gör att överklagandet i praktiken blir verkningslöst då vargen hinner 
skjutas innan överklagandet hinner prövas. 

Skyddsjaktsbeslutet ifrågasätter vi då den beslutats utifrån två stora markägare samt 
en politiker som bedrivit hetsjakt mot vargen under hösten. Alla tre har egen vinning i 
att se skyddsjakten som faktum.  

Jakten på Södertörnsvargen  saknar stöd i lagrummet. Hon är skyddad av 
AoHS samt av Bernkonventionen hon har inte fällt sällskapsdjur eller anfallit 
person. 

Det är Naturvårdsverkets eller länsstyrelsernas regionala beslut som tydliggör 
villkoren för licensjakten på björn, varg och lodjur. 

Skyddsjakt används för att undvika allvarliga skador vilket inte skett gällande 
Södertörnsvargen. 

En förutsättning är att inga andra lämpliga åtgärder finns i det speciella fallet och 
att artens fortlevnad på lång sikt inte hotas. 
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